
 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского"» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 
 

ПРИКАЗ 

   «03» апреля 2023 г.                       №253-од 
                     

О проведении промежуточной аттестации обучающихся  

в четвёртой четверти 2022-2023 учебного года 
 

В соответствии со статьей 28, статьей 30 п.2, статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Внутренней системы оценки качества 

образования, Плана работы школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять провести промежуточную аттестацию по предметам и курсам обязательной части 

учебного плана в период с 10 апреля по 20 мая 2023 года. 

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации: 

2.1. в 1-4 классах – Чукрееву Т.В., Колмогорову Н.А., Криволапову Т.В., учителей начальных 

классов. 

2.2. В 5-11 классах – Чернавскую Н.Н., Сидорчук Г.Н., Елизарову Л.В., Удочкина А.Н., 

руководителей школьных методических объединений. 

3. Утвердить: 

3.1. график промежуточной аттестации в 1-4 классах (Приложение 1); 

3.2. график промежуточной аттестации в 5-11 классах (Приложение 2). 

4. Заместителю директора по УВР Полежаевой О.А.: 

4.1. проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения 

требований к организации и проведению промежуточной аттестации. Срок – 20.05.2023; 

4.2. обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную 

связь с обучающимися и их родителями (законными представителями). Срок – 

20.05.2023; 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. провести промежуточную аттестацию обучающихся в соответствии с установленными 

сроками в форме письменных работ (Приложение 3); 

5.2. выставить оценки за четверть по каждому учебному предмету на основании оценок, 

имеющихся в электронном журнале на дату окончания 2022-2023 учебного года; 

5.3. определить годовые оценки по каждому учебному предмету как среднее арифметическое 

четвертных (полугодовых) отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми 

числами в соответствии с правилами математического округления.  

6. Руководителям методических объединений предоставить сводный отчёт по промежуточной 

аттестации в срок до 20.05.2023. 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и результатах проведения промежуточной 

аттестации.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ  

им. Н.В. Архангельского»                                                                                                              М.А. Есина 

mailto:oktsosh@mail.ruг

